
                   令和２年５月吉日 

スクール会員並びに保護者各位                                             長井水泳連盟 

会長 青木 芳夫 

長井スイミングセンター 

 

 

長井スイミングセンター再開のお知らせ 

 

 

 平素より、当スクールの運営活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
この度は、新型コロナウイルス感染拡大予防を踏まえた臨時休講となり、皆様にご迷惑をお掛

け致しましたことを深くお詫び申し上げます。また、多くの皆様からご理解を賜りましたこと

に深く御礼申し上げます。 

さて、3 ヶ月間休講しておりました水泳教室ですが６月４日(木)より通常通りで再開

することをお知らせ致します。 

再開にあたり感染拡大予防として様々な衛生管理を図り、日々実施して参ります。 

詳細を下記の通りに記載しておりますのでご確認をお願い致します。 

 

記 

 

【再開にあたって、感染拡大防止の為以下のように行って参ります】 

・プール水の塩素濃度の管理徹底 

・手に触れるところはこまめに消毒していきます。 

      （ドアノブ・ロッカー・ビート板・送迎バス 等） 

・職員の検温、健康チェックを行います。 

・個人ごとに着替え用のカゴにて荷物管理を行います。 

･ 班ごとに集合しそれぞれに練習を開始します。 

・スクールが終わった後、密集した時間を出来るだけ減らすため、 

班ごとに終わりの会をし、解散します。 

・会員カードの提出はバス利用の方以外、不要とします。 

ですが常時携帯をして下さい。 

 

 ●スクールバスご利用の皆様へ 

 ・乗車の際は必ずマスクを着用、乗車口でアルコール消毒をしてください。 
 ・乗車中は窓を開放しますので、体を乗り上げたり、手を出さないようにし

て下さい。 
 ・乗車中は、静かに座り大声で話さない様にして下さい。 
 ・バス利用者のみ会員カードを提出して下さい。 
  （提出の際は、ケース等を外してカードのみ提出して下さい。） 



 

【スイミング会員・保護者様へお願い】 
・ 来所する前にご自宅で体温を測定した上でお越し下さい。 

・ 以下の事項に該当する場合は、自主的に利用を見合わせてください。 

□体調がよくない場合(例：発熱・咳・のどの痛み等の症状がある場合) 

□同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

□過去 14 日以内に政府から入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への

渡航または該当者との濃厚接触がある場合 

・ 施設のご入退館の際は必ずマスク着用でお願い致します。 
（各自、記名し袋等に入れて管理して下さい。） 

・ 施設のご入館の際はアルコール消毒やこまめな手洗いを行って下さい。 

・ ギャラリーでの観覧エリアは使用できません。 

・ 密集した状態でロビー等での長時間滞在はご遠慮下さい。 

・ 更衣室での滞在時間の短縮の為、ご自宅で水着を着用してきて下さい。 

・ 練習後の着替えも素早くできるように簡単な洋服でお願いします。 

更にご自宅で早く着替える練習をお願い致します。  

・ 利用終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は報告

して下さい。 

・ 感染防止のための措置を遵守、施設管理者の指示に従って下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

◆会員皆様の健康と安全確保の為にご理解とご協力のほどよろしくお願いします。 

 

 

※ご不明な方はお電話にてお問い合わせ下さい。 

  TEL.８８－１６３２ 長井スイミングセンター  

AM10:00～１７：００ (水曜日定休) 長井スイミングセンター 

ホームページ QR コード → 

◆土曜日コースの皆様へ 

●更衣室の密集を防ぐため、練習時間が変更になります。 

※今後、全コース 利用者数に応じて時間変更の可能性もあります。ご了承下さい。 

E1コース １３：００～ → １０：００～

E2コース １４：００～ → １１：００～

E3コース １５：００～ → １３：００～

E4コース １６：００～ → １４：００～

１５：００～

(12級～14級)

１６：００～

(15級以上)

これまで これまで

→

→

１７：００～E5コース

6月より6月より


